
 

 

 

KrainaHerbaty.pl, czyli łyżeczka,  

która zamieszała w polskim handlu herbacianym. 

 

Czteropiętrowy, wykonany z czerwonej cegły dom przy Exchange Street w Londynie 

był przed laty własnością Thomasa Garwaya. Ten szanowany brytyjski przedsiębiorca w 

stylowym wnętrzach gmachu urządził jeden z najpopularniejszych w mieście klubów dla 

gentlemanów. Zapach cygar mieszał się tu z aromatem kawy i egzotycznych kadzideł. 

Długich męskich rozmów nie mogła zakłócić żadna kobieta. O nie! Panie nie miały wstępu za 

progi tej męskiej kryjówki, podobnie jak panowie gościć nie mogli w damskich lokalach. Czy 

nie ma w tym pewnej niesprawiedliwości? Oczywiście! Panie nie mogły raczyć się nowym 

napojem, który jedynie Garway, jako jeden z pierwszych, sprowadzał specjalnie dla swych 

klientów. Napojem tym była herbata… 

 

Klub Garwaya był, jak twierdzą historycy, pierwszym profesjonalnym sklepem 

herbacianym w Europie. Otwarty ok. 1650 roku przez 216 lat swego istnienia stanowił modny 

przystanek na drodze każdego szanującego się Londyńczyka i jeden z najlepiej 

rozpoznawalnych punktów w mieście. To tu stali bywalcy rozmawiali o polityce, życiu i… 

smaku nowych odmian herbat, którymi właściciel nieustannie wzbogacał asortyment swego 

sklepu. Okręty płynące z Dalekiego Wschodu nieprzerwanie przywoziły skrzynie wypełnione 

herbacianym suszem. Wraz z okrętami opuszczającymi brytyjskie porty powoli za 

horyzontem znikała jednak i tamta epoka.    

 

Dziś wiemy, że miejsca to nie tylko budynki, a adresy nie kierują nas jedynie na 

konkretne ulice konkretnych metropolii. W dobie Internetu świat stał się przecież 

nieskończenie bogatszy i niezwykle otwarty. Salon Garwaya odwiedzać mogło ok. 200 

mężczyzn dziennie. Przez internetową witrynę Krainy Herbaty zagląda zaś do wnętrza sklepu 

co najmniej trzy razy więcej osób każdego dnia! Niemal wszyscy idą krok dalej. Przestępują 

próg rozglądając się i z uwagą obserwując suszone listki każdej z niemal 100 herbat leżących 

na wirtualnych „półkach” tego niezwykłego salonu. Wielu postanawia sięgnąć po coś dla 

siebie. Nic w tym dziwnego. Najlepsze gatunki znakomitych światowych herbat kuszą swym 



smakiem, aromatem, właściwościami i historią, z którymi klienci zapoznać się mogą dzięki 

obszernym i rzetelnym opisom. Niektórzy nim podejmą decyzję przysiadają i wczytują się w 

opowieści o najstarszym naparze świata. Inni przeglądają przepisy i poradniki przygotowane 

przez ekspertów Krainy Herbaty. Ci których ciekawości to nie zaspokaja zadają im własne 

pytania, dzielą się wątpliwościami i pomysłami. Czy trudno sobie wyobrazić, że wszystko to 

dzieje się w zaciszu własnego domu, często po zmroku, przy stojącej obok monitora parującej 

jeszcze filiżance pełnej aromatycznej i wyśmienitej herbaty. Miło jest dokonywać wyborów w 

takiej atmosferze. Prawda? Zupełnie szczerze brzmią wtedy słowa starożytnego mistrza T'ien 

Yiheng-a który mawiał, że „herbatę pija się, by zapomnieć o hałasie świata”. Takich 

przyjemnych wyborów dokonują na stronie KrainaHerbaty.pl tysiące klientów rocznie. 

Zadowoleni z wyboru dzielą się swoimi opiniami, które ułatwiają decyzję kolejnym 

przybyszom. 

 

Sklep Garwaya przy Exchange Street był awangardą swoich czasów. Otwarta w 2007 

roku KrainaHerbaty.pl pełnymi garściami czerpie z jego tradycji. Właśnie ten internetowy 

salon jako jeden z pierwszych pozwolił Polakom mieszkającym w dowolnym miejscu 

naszego kraju na nieograniczony dostęp do naparów, których próżno było szukać w 

tradycyjnych sklepach. Podobnie jak czteropiętrowy, czerwony gmach stojący naprzeciw 

Królewskiej Giełdy, stanowi dziś modne miejsce spotkań smakoszy i miłośników herbaty. 

Jego obsługa nieprzerwanie dba o poszerzanie asortymentu produktów liczącego w obecnej 

chwili niemal 100 odmian, gatunków i rodzajów herbat. Spragnieni aromatycznego naparu 

odnajdą w ofercie sklepu także akcesoria przeznaczone do przygotowania i podawania 

herbaty. Zaparzaczki, filtry, słynne bombille i calebasse przeznaczone do picia Yerba Mate, 

pojemniki do przechowywania herbaty – wszystko to czeka jedynie na uwagę klienta. 

 

Młoda, energiczna i innowacyjna. Nowoczesna, lecz kontynuująca tradycję, która 

w Europie liczy sobie już ponad 360 lat! Taka jest właśnie KrainaHerbaty.pl.                      


